UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Medita=||tiones Rervm Di-||vinarvm In Psalmos||  
Quindecim**

**Hillesheim, Ludwig**

**Coloniae, 1572**

**VD16 H 3683**

41 Quemadmodum desiderat ceruus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60352](#)

terra, absque angustijs redempta in tu  
exultet salute, sublata ad domicilium  
leste tuum, & aeternorum gaudiorum  
particeps facta. Nunc quide granis in min  
mo meo insidet moror, sed plorantem in fidelitatem  
coram te, & mente prostratum, excipi  
misericordia tua, reddit a beneficio atque  
no tuo laetitia salutaris tui, cum iustificatus in  
veritate tua ero. Hec videnda gloriæ tue, spes mea, irrita nunquam erit.  
Tu formasti me, delevisti propter te nubes, iniurias meas, & quas in ebris  
las peccata mea. Reuertar ac veniam a te Deus, quoniam redemisti me, & in  
labor, in te, mea salutis Deo semper es  
ultans. Tu me diriges, deducesque supra  
excelsa. Victor in psalmis canentem.

Psal. 50.

Ioan. 17.

Ezai. 44.

Ezai. 43.

Haba. 3.

Meditationis in Psalmum  
XXXI finis

ARGUMENTVM  
psalmi XLI.

Fidelis

Fidelis anima luctante cum desperati-  
one inter aduersa mente, ad Deum suspi-  
rans, inuocat eum ardentī prece, ac se  
non virtute humana, sed promissorum  
cœlestium, & desideratae immortalitatis  
fiducia confirmat.

MEDITATIO IN PSAL-  
MUM XLI.

**A** Ge anime mi, qui nū quam quies-  
cis pone aliquam tibi moderatiois  
legem, ac præstitutum à Deo saluti tuæ  
tempus expecta. Si spes tua deserta est ab  
rebus terrenis, et illam coaceruati fluctus  
difficultatū expugnauerunt: persuade tibi  
in voluntate Dei, & optimi parentis sinu  
conquiescendum. Recipiet enim in suam  
te tutelam, si te ei permittes, suoq; auxilio  
tibi æterna fide succurret. Si sensu omnia  
humano metiris, nūquam timor tuo mo-  
dum statues, nec vnquam te lætitiae por-  
tus excipiet, semper à terris in altum ab-  
reptus tempestate iuctabere. Sed nunquā

F deſtitu-

Fidelis

destitutus Dei cura & solatio, si in eo on  
nia pones, eris. Quid autem ad pacem  
quietem humanam respicis? inter confo  
tentem omnibus horis sollicitudinum mi  
titudinem? Aggrediuntur te illæ & pre  
munt, sed ad eas repellendas ac sustine  
das auxilium tibi à Deo, cælittereq; cri  
tore erit. Ergo ego spes omnes humani  
desideriaq; abiçiam, ac te regnantem i  
omnem aeternitatem Deum sequens, ful  
am me & sustentabo. Omnia mihi mag  
nitudo afferet tua, misericordia & pietas  
firmabit. Quid enim est in terris, quod al  
gere animū meū possit? grauiorem qui  
eius dolorem facere, non mærorem aufer  
re, etiam ea, quæ elegantia & summa  
mundo sunt, possunt. Desistam ergo eis ini  
ti, quæ falsa me specie fallunt, tua De  
us voluntate desiderium meum leniam.  
nec tu finem ærumnarum mearum vol  
esse. Exoluare enim cùm maiestati tua de  
uinæ visum erit, non corporis tantum, sa  
malorum omnium vinculis, & illam au

nam domum adibo, vt in beatorum cœli-  
tum conuentu semper viuam. Ibi enim pa-  
ratus tibi fidentibus locus, & aeterna pax Eccle. 23.  
laborum præmium erit. Nec in hos am- Psal. 118.  
plius fluctus miseræ vitæ referar, tibi Deo G. Cerna  
meo propinquus, tuaq; illustratus maiestate iungit ad  
state & gloria. Ad hæc tanta bona, que aquæ riuos  
proposita omnibus sunt, qui spem in te, ac Ad torrètes  
pietatem referunt suam, me misericordia aquarum  
tua adducet, Domine vitæ meæ pater atq;  
Deus, cuius benignitate plenus est orbis ter-  
rarum, ut viuat anima mea, tuum auxi-  
lium semper expectans. Nam

Quemadmodum desiderat  
ceruus ad fontes aquarum,  
ita desiderat anima mea ad  
te Deus.

HOC suspirantis animi votum in ma-  
lis meis, vt in am ad cœli clarissimas  
oras, conspectumq; tuum veniat Deus, à  
quo solarium & requiem quero. Ut enim  
ceruus, aut noxio serpentum admorsu

F 2 astuas

æstuās, aut venatores fugiens, cursus fatigatus ac siti aquarum fluenta appetit. in inflammatus inter hæc mala vita animus ad te fertur ac configit, ut extincto noctis arum rerum ardore, tuo sancto amore incendatur, cuius suavitatis supra omnes sensus cogitatusq; existit. Sed ô recordationem tristem ac miseram calamitatis, qui illam præstantem, & omni genere virtutis mobilem naturam humanam, invertit peccatum, et in malum ac mortem induxit. Homo in honore positus, & in beatum ordinem adscitus erat, verum ei abrupto impiam iniij cum malis spiritibus societatem, qua deiectus ad infernum iterum ad cœlum & adoptionem immortalis regni pertuam gratiam est erectus.

*ad Rom 9.* Tu enim propitius, notas fecisti diuitias gloriae tuae, in vasa misericordiae, quæ preparata abs te in gloriam erant. Diffusa es in omnes charitas tua, & ad gratiam factus aditus, manente interim statu eo corporis & animi qui secum effigiem delicii

ac sensum malorum perpetuo deferret.  
Nechomini amplius innocentiae sede, &  
beati horti amoenitate frui concessum,  
profligauit eum inde suum delictum, et in  
mundum, cœu vastam & horrentem soli-  
tudinem induxit. Ibi & delicti sui pœni-  
nitentia, & exiij magnitudine cœu cur-  
su, seu quod, tempestate iactatus, amisam  
animi sui quietem desiderio tuæ salutis re-  
parare est conatus. Itaque post miserrimū  
ipsius casum, tua clementia salus ei inuen-  
ta, vt in graui æstu malorum refrigerium  
ipsi esset ac quies. Hoc signum erectum est  
redemptionis æternæ, quod ego toto men-  
tis meæ sensu aspiciam ac sequar. Alienus  
enim & extraneus abs te Deus per deli-  
ctum factus, liberationem expecto, quam  
sine te consequi non possum. Hoc quidem  
domicilium terrestre ac luteum corporis,  
appetens est malorum. Sed anima mea  
desiderio ardet tui, tuum quod numen æter-  
num anxie requirit. Pergam ad te Deus,  
& non cunctante fiducia festinabo, duce-

F 3 te

te bono tuo spiritu, beatissimam vita  
tota animi spe complexus. O merces tu-  
rum, ac veræ gloriae corona Deus, accen-  
dantissimum in mente mea desiderium  
diuinitatis tuae, ut omni affectione cordi  
tibi adiunctus, inter huius vitae labores  
discrimina requiem inueniam: non terri-  
na & mortalia, sed te mibi proponam, si  
ne quo nec vita optabilis, nec quicquam  
terris est quod requiri possit. Itaque ad u-  
lum vota mea ac mentem referam, con-  
te Deo meo ploras, et diuini tui auxilii ex-  
pectabo tempus.

Sicut meus  
animus De-  
um.

Deum for-  
te, viuente.

Vt appare-

Situuit anima mea ad Deum  
fontem viuum. Quando ve-  
niam & apparebo ante faci-  
em Dei?

**L**anguet enim cor meum perhenni-  
am in con- piditate tuae salutis, & ad te conspe-  
spectu Dei. Etumq; tuum se attollit, vt consolationem  
in suis miserijs vera, inuenire possit. Mag-  
na sitis est mentis incensa malis vita, qui-

eam mundi error, & infesta omnia vr-  
gent: sed nihil me horum sistet: relictis e-  
nim mundanæ concupiscentiæ turbidis et  
mortifero veneno plenis lacunis, ad te De-  
us fontem vitæ, anhelus & sitiens cursu  
ferar, ut refrigerium in te animæ meæ sit.  
Tu enim perennis es fons honorum, vnde  
vera sanctitas, & animi quies, æternaque  
vita dimanat. Sint alijs cupiditates suæ,  
quas tamen illi amplectendo nullum fru-  
ctum percepturi sunt, elusi iniquitate sua,  
et expectatione falsæ iucunditatis frustra-  
ti. At spiritus ingemiscens ad te Deum for-  
tem ac viuentem, adoptionem expectat,  
& redemptionem suam, proqz ea gemiti-  
bus, inenarrabilib. supplicat, ut gloriosus fi-  
at, & conformis imaginis filij Dei. Desi-  
derium hoc meus Deus est, dum in vita  
sum, in hac longinquitate peregrinationis  
meæ, fatigatus ac suspiras, ad te vota mea  
refero, quando tandem ab his ærumnis li-  
ber, tua optata salute, tuoque aeterno aspe-  
ctu fruiturus sim. In grauescentibus enim

Ad Rom. 8.

F. 4 incom

incommodis rerum, quasi à contemplatione tua disunctus, atque à spe videndi sum exclusus. At quando illa dies erit? cù tu cordi meo apparens, redde mihi latram salutis tuae? & me principali spiritu tuo confirmabis? vt hic fractus spiritus, flectaq; mens in tua benignitate exultet. Sed diuturna ac longa expectatio me vehementer affligit, versantem inter ea, quae me nunquam tranquilla mente esse sinunt.

Psalm. 50.

Lachrymis  
pascit dies  
ac noctes.

Fuerunt mihi lachrymæ meæ panes die ac nocte. Dùm dicitur mihi quotidie, vbi est dominus tuus?